Si dicas, Tudestanus sententiam implicitè damnatam fuisse, per definitionem, quia deficitum est, quod res & effectus huius Sacramenti, quantum ad eam vim pertinet, reconciliatio eſt cum Deo, quodque absolutio actus fit judicialis.

Contra: Tudestanus non ideo negavit, absolutionem esse actum judiciale, quia perfectam requiriuit contritionem. Neque enim absolutio eſt definit actus judicialis, dum impeditur peccato, cuius peccata per contritionem vel confessionem precedente remissa sunt. Adhuc enim tunc Sacerdos verū abolvit, verū Deo reconciliat, & adhuc sententia absolutionis ipsius actus eſt judicialis, ut Doctores communiter tinentur. Sicque Tudestanus in Tridentino fuisse, ad peccatorum remissionem necessariam esse perfectam contritionem, ut tamen negaverit, hinc argui, per Sacramentum peccata non remitti. Tameſi enim Sacramentum ea jam inventa remissa, praeunis contritionis efficaciam, ipsa contrito id prestat virtute Sacramenti, cuius votum in ea continetur. Sic referit Pallavicinus loco relato.

Et potest non uno sensu id explicari. Primo, 2100 quia ut S. Thomas ait in 4. dist. 18. virtus clavium potest operari ad culpa remissionem, prout in voto existens. Poenitentia proinde Sacramentum (& idem eſt de Baptismo) nondum existens physi-

2094 Nec videtur fatis tutum aſſerere contrarium, non ſolum quia eſt contra conſtantem Sanctorum doctrinam; ſed & quia in Wiceloffo damnatum videatur à Concilio Constantiensi, & à Martino V. à quibus iſe Wiceloffi articulus damnatus fu: ſi homo fuerit debite contritus, omnis conſefto exterior eſt ipſi ſuperflua, & innuſili. Neque enim Wiceloffus id dixit, mihi de contritione dilectionis, de eaque ipſum Waldenſis nolter intellexi loco ſupradicto relato.

2095 Hoc denique aſſerere, eſt contra Tridentinum ſeff. 13. cap. 7. & can. 11.: ſiquidem ibi ſic habet: Ne tantum (Eucharistiæ) Sacramentum indigni... ſumatur ſtatut, atque declarat haec S. Synodus illis, quos conſientia peccati mortalis gravat, quantumcumque ſe contritos exiſtunt, habita copia Confessoris, neſtariori præmittendam eſe conſeffionem sacramentalem. Eam igitur Tridentinum non credit fruſtraneam homini, quantumcunque ſe contritus exiſtunt, etiam contritione dilectionis. Neque enim dubium eſt potest, contritos conſtitutione dilectionis, iſiſ Tridentini declaratione comprehendit. Peccarerique contra eam, qui contrarium auerteret docere, prædicare, vel per tinaciter aſſerere, ſeu publice diſputando defendere. Hoc enim ſub pena excommunicationis Tridentinum prohibet ibidem.